ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<19 ENE 2026 17:%

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
1,695,192.75

2,236,119.21 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

611.61 27.80 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA

0.00 0.00 PUBLICA A LARGO PLAZO

0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
1,695,804.36 2,236,147.01

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

0.00 0.00

0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

0.00 0.00 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

6,128,961.33
178,457.24
-4,532,414.79

5,826,237.44
178,457.24
-3,885,304.18

0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00 0.00

TOTAL DEL PASIVO....cutiiieetennnneennnecannnenns
0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
1,775,003.78 2,119,390.50

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Pagina 1 de 2

2025

2024

1,245,235.02
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,245,235.02

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,756,780.21
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,756,780.21

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,756,780.21

0.00
0.00
0.00



TOTAL DEL ACTIVO

<19 ENE 2026 17:36:35>

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO................

3,470,808.14 4,355,537.51 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO..

Bajo protesta de decir v claramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razo.

GEORGMA CESt HECTOR DE JESUS HERNANDEZ DEL CARPIO
SECRETARIA TECNIC EDO PUE DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUBDIRECTOR DE RSOS FINANCIEROS Y
FACTOR NUMANO

Padgina 2 de 2

2025 2024
2,225,573.12 2,598,757.30
106,182.61 906,825.23
2,870,367.42 2,442,908.98
0.00 0.00

0.00 0.00
-750,976.91 -750,976.91
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
2,225,573.12 2,598,757.30
3,470,808.14 4,355,537.51



