

## SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
 Al 31 de Diciembre de 2025  
 (Cifras en pesos)

	2025	2024		2025	2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>			<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
Efectivo y equivalentes	1,695,192.75	2,236,119.21	Cuentas por pagar a corto plazo	1,245,235.02	1,756,780.21
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	611.61	27.80	Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00
Derechos a recibir bienes o servicios	0.00	0.00	Porción a corto plazo de la deuda	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Pública a largo plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
Estimación por pérdidas o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00
Otros activos circulantes	0.00	0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	0.00	0.00
<b>TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>1,695,804.36</b>	<b>2,236,147.01</b>	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>			Otros pasivos a corto plazo	0.00	0.00
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	<b>TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>1,245,235.02</b>	<b>1,756,780.21</b>
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00	<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0.00	0.00	Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Bienes muebles	6,128,961.33	5,826,237.44	Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Activos intangibles	178,457.24	178,457.24	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-4,532,414.79	-3,885,304.18	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00
Activos diferidos	0.00	0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo	0.00	0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00
Otros activos no circulantes	0.00	0.00	<b>TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	0.00	0.00
<b>TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>1,775,003.78</b>	<b>2,119,390.50</b>	<b>TOTAL DEL PASIVO.....</b>	<b>1,245,235.02</b>	<b>1,756,780.21</b>
			<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		
			<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>	0.00	0.00
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00

## SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
Al 31 de Diciembre de 2025  
(Cifras en pesos)

	2025	2024		2025	2024
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	2,225,573.12	2,598,757.30
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)			RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	106,182.61	906,825.23
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,870,367.42	2,442,908.98
REVALÚOS			REVALÚOS	0.00	0.00
RESERVAS			RESERVAS	0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-750,976.91	-750,976.91
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0.00	0.00
TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO.....			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO.....	2,225,573.12	2,598,757.30
TOTAL DEL ACTIVO.....	3,470,808.14	4,355,537.51	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO...	3,470,808.14	4,355,537.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,  
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

GEORGINA CESÍN ANDRADE                    HECTOR DE JESÚS HERNÁNDEZ DEL CARPIO  
SECRETARIA TÉCNICA DE SESEA EDO PUE    DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MARCO ANTONIO TLAQUIZ TEQUEXTLE  
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS Y  
FACTOR HUMANO